
（様式01-計画書20221107）

会員各位

（様式01-予算書20230610） 一般社団法人山口県臨床検査技師会

臨床微生物部門長   河野 允信

生涯教育研修点数  専門-20点

部門名

テーマ

開催日時

開催形式

時間 内容 講師氏名

 10：00～ 受付

 10：25～10：30 オリエンテーション

 10：30～11：20
アンチバイオグラムを知る
基礎編・発展編・番外編 叶 辰宜　先生

 11：30～12：00 ワークショップ 河野 允信　技師

募集人数 45名

参加資格

受講料

テキスト

申込の締切

申込方法

連絡事項

主催

参集型（会場：山口県総合保健会館１F　第２研修室）

山臨技第40号

令和6年8月5日

　晩夏の候　貴台益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は技師会活動に格別のご配慮を賜り厚く
お礼申し上げます。　さて、この度下記の要領で臨床微生物部門の研修会を開催すべく準備を致している
ところです。　つきましては、多くの方々に参加して頂き、この研修会が実りあるものとなりますよう、
会員の方々にご案内申し上げます。

作ってみよう！見なおそう！アンチバイオグラム

令和6年11月24日（日）  10時30分～12時00分

臨床微生物部門

山臨精 第4号

臨床微生物部門研修会のご案内

一般社団法人山口県臨床検査技師会

《 研修内容について 》
　”基礎編”でアンチバイオグラムの意義や作成方法、活用の仕方を学び、”発展編”で見直す場合の
チェックポイントを解説します。連携加算の取得に関わらず、興味をもっていただける方に広くご参加
いただける内容となっています。ワークショップでは、和やかな雰囲気のもと各施設のアンチバイオグ
ラムを見比べながら学びを得る時間にしたいと考えています。ご施設でアンチバイオグラムを作成さ
れている方は、当日お持ち寄りいただけますと幸いです。

《 諸注意 》
・現地参集型の研修会です。開催日時に会場（山口県総合保健会館）へお越しください。
・当日参加受付は行いませんので、必ず事前参加登録を行ってください。
・研修会受講は山口県臨床検査技師会の会員、賛助会員、学生が優先となりますので、
　非会員の方は参加できない場合があります。
・参加費は現地で徴収します。おつりの無いようにご準備をお願いします。
　なお、会員・賛助会員以外の参加費は次の通りです（学生：無料、非会員：3000円）
・会場ではマスクの着用をお願いいたします。

日臨技会員かつ山臨技会員もしくは学生、山臨技賛助会員

300円

■有　・　□無

令和6年11月14日（木）

日本臨床衛生検査技師会HP（http://www.jamt.or.jp/）の「研修会・学会検索事前申込」バナーから進
み、条件を指定して該当する研修会に参加を申し込んでください。
・学生や賛助会員、非会員は山口県臨床検査技師会HPの研修会の「学生・賛助会員・非会員申込
みフォーム」を使用して事務局へメールにて申し込んでください。

研修内容

問合先

一般社団法人山口県臨床検査技師会　事務局　　Email：yamt@pony.ocn.ne.jp 

TEL：083-923-0080　　　FAX：083-933-0607

山口市吉敷下東3丁目1番1号　〒753-0814

ベックマン・コールター株式会社
ダイアグノスティックスマーケティング本部

講師所属

宇部興産中央病院　診療技術部


